ПРОТОКОЛ    №  1
заседания рабочей группы комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Завитинского района

15 апреля 2019 года  в 15-00

Председатель: А. Н. Мацкан -  первый заместитель главы администрации Завитинского района

Секретарь:  М.А. Гришина -  ведущий специалист организационного отдела администрации района

Присутствовали – члены рабочей группы:
-  Е.В. Розенко – управляющий делами администрации Завитинского района, заместитель председателя комиссии;
- Т.В. Доценко –глава  городского поселения «Город Завитинск»;
-Т.М.Бурденюк – заместитель начальника финансового отдела администрации района;
- А.О. Журман –начальник управления СЗН по г. Завитинск и Завитинскому району;
С.В. Квартальнов – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;
-В.Н. Павлюк –начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации района:
-Т.Ф.Скрипник - уполномоченный по вопросам переписи населения в Завитинском районе.

 Повестка
1. О подготовке  к Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Формирование Организационного плана проведения переписи в Завитинском районе.

Слушали: Т.Ф.Скрипник – уполномоченный по переписи населения в Завитинском районе:
- Проинформировала членов рабочей группы о том, что в Амурской области начинается подготовка к Всероссийской переписи населения, которая пройдет в октябре 2020 года. С 01 апреля 2019 года в городах и районах Амурской области приступили к работе уполномоченные по вопросам переписи. Основной задачей является уточнение  наличия указателей с названием улиц и номерами домов, получение сведений о перечне и границах муниципально - территориальных образований и населенных пунктов, численности зарегистрированного населения. Следующим этапом – который начнется в июле 2019 года, станет деление территории населенных пунктов на регистрационные участки.
В связи с этим, необходимо представить списки домов жилого и нежилого фонда в городских и сельских населенных пунктах в территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Амурской области.

 А.Н. Мацкан:
- главы сельсоветов отработают по своим селам, глава городского поселения по сёлам Червоная Армия и Новоалексеевка, управляющие компании по многоквартирным домам. А каким образом отработаем частный сектор города?
Е.В. Розенко:
- предлагаю обратиться в адрес областной избирательной комиссии с просьбой сделать выгрузку из базы данных избирателей Завитинксого района (улица,дом, квартира)

Решили:
1) главам городского и сельских поселений  в срок  до 20 мая 2019 года представить списки домов жилого и нежилого фонда сёл  на электронный адрес: orgotdel16@mail.ru  по прилагаемой форме в формате Excel;
2) управляющим компаниям ООО «Домовой» ( В.Н. Бейриш) и  ООО «ЗУК» ( Н.В. Горская) в срок  до 01 июня 2019 года представить  списки по МКД  уполномоченному по переписи населения в Завитинском районе Т.Ф.Скрипник;
3) Розенко Е.В. в срок до 17 апреля 2019 года подготовить запрос в адрес председателя областной избирательной комиссии Воробьевой Е.В. о предоставлении информации (наименование улиц, дом, квартира) из базы данных избирателей Завитинского района.

Председатель комиссии:                                                               А.Н. Мацкан

Секретарь комиссии:                                                                  М.А. Гришина